
UCHWAŁA NR XVI/116/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2019. poz. 506 ze zm.), art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 2204 ze zm.)

Rada Miejska Wąsosza
uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział Terenowy we Wrocławiu darowizny nieruchomości gminy Wąsosz położonej w Wąsoszu 
oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr działki 55/1 o powierzchni  0,0418ha o urządzonej księdze 
wieczystej nr LE1G/00081428/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Głogowie.

§ 2. Udzielenie darowizny nieruchomości, o której mowa w §1, następuje na cele publiczne jako część 
drogi krajowej nr 36.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: 62D7F594-16A0-4E4C-BA66-87ABF869F473. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nieruchomość będąca przedmiotem darowizny stanowi własność gminy Wąsosz i jest położona przy
zbiegu ulic 1 maja i Rawickiej w Wąsoszu. Działka gruntu nr 55/1 stanowi część drogi krajowej nr 36,
której przebieg został ustalony w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia
15 lutego 2018r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych (Dz. U. z 2018r. poz. 442).

W myśl art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2018r.
poz. 2068 ze zm.) drogi krajowe stanowią własność Skarbu Państwa, natomiast zarządcą drogi krajowej
stosownie do treści art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ustawy jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych
i Autostrad (GDDKiA).

Zważywszy więc na fakt, że GDDKiA realizuje cel publiczny w zakresie utrzymania drogi krajowej nr
36 w skład której wchodzi nieruchomości gminy w granicach działki nr 55/1, zasadne jest dokonanie
darowizny na rzecz Skarbu Państwa w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 2204 ze zm.).

Sp. P.Walkowiak

Id: 62D7F594-16A0-4E4C-BA66-87ABF869F473. Podpisany Strona 1




